Pmpustaﬁrea[ﬂ“ﬁ{_..dﬂi.:i-{ OF - 7t H

Proposta N /(, del

COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N© T-f del ?3 o¥ fGi{ immediatamente esecuriva
Lavori di progettazione definitiva per la realizzazionc di superfici boscate nel parco
suburbano. Approvazione in linea amministrativa

L’anno duemilaundici il giomo \/ﬂ-d‘ﬂ‘: = del mese di _ﬂf{L

alle ore [ 32 seguenti , nella Casa Comunale e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la Giunta
Comunale con intervento dei Signori :

Nominativo Carica Firma dei pre]ﬁenn

P e |

e o i
1. PLUMERI ALESSANDRO - Sindaco \\ /Q /t ‘

2 PLUMERI CALOGERO Assessore

3. DI VITA ANTONIO *

4 TERRITO  CONCETTA =

*:‘5;%“\\5\‘

3. TRAMONTANA  GIUSEPPE =

Presiede il Sindaco Sig.: Alessandro Plumeri.
Partecipa il Segretario del Comune Dott. @ﬂ-ﬂ}hf FERLLS

11 Sindaco, constatato che il numero dei presenti, la seduta ¢ legale , dichiara

aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto

specificato.



IL RESPONSABILE DELL'AREA III*

VISTO l'art. | lett. h) della L.R. 11/12/1991, n. 48 che ha recepito I’art. 51 della legge
142/90 e successive modifiche e integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione
tra i poteri di indirizzo ¢ di controllo di competenza degli organi elettivi e la gestione
amministrativa attribuita ai dirigenti e nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale,
ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO

- che il Comune di Villalba intende partecipare all’avviso pubblico “Attuazione territoriale
del PO FESR 2007/2013 — Asse VI — Linea d’intervento 3.3.2.2 - “SVILUPPO URBANO
SOSTENIBILE”, per la realizzazione di un progetto per il rimboschimento del parco
suburbano con il finanziamento previsto dal PSR Sicilia 2007/2013 bando Misura 223 -
Imboschimento di superfici non agricole, azione A - Interventi di imboschimento con finalita
protettiva con specie autoctone anche arbustive da realizzare su terreni incolti in zone a
rischio erosione, desertificazione e rischio idrogeologico;

- che con Deliberazione di G.M. n°154 del 30/12/2010 , sono state assegnate, al Responsabile
dell’Area III, le risorse economiche per l'affidamento di incarichi professionali di
progettazione tra cui era compreso quello relativo alla realizzazione di superfici boscate nel
parco suburbano;

- che, con Determinazione Dirigenziale n.247 del 31/12/2010, il Responsabile dell’Area I11
impegnava le somme dell’affidamento degli incarichi professionali di progettazione relativi al
maneggio comunale e per la realizzazione di superfici boscate del parco suburbano;

VISTA la Determinazione Sindacale n.53 del 28/12/2010, con la quale I’ Arch. Luigi Schifano
veniva nominato Responsabile Unico del procedimento;

VISTA la Determinazione Sindacale n.07 del 22 febbraio 2011 con la quale si disponeva di:

a) Affidare al Dott. Agr. Francesco Noto, nato a Caltanissetta il 13 gennaio 1975 ( C.F: NTO
FNC 75A13 B429L) ¢ residente a Caltanissetta in via Filippo Turati n.281/8, iscritto
all’Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali di Caltanissetta, al N°270, I'incarico per la
progettazione definitiva per la realizzazione di superfici boscate nel Parco Suburbano delle
Serre sito in agro di Villalba, per I'importo presunto delle competenze professionali di €
10.275,26 incluso IVA e C.N.

Al tecnico verrd, inoltre, riconosciuta per la progettazione la percentuale del 7% dell’importo
complessivo dell’investimento previsto nel progetto oltre Iva e C.N. come spese generali di
cui al punto 7.4 del bando Misura 223 - Imboschimento di superfici non agricole, azione A -
Interventi di imboschimento con finalitd protettiva con specie autoctone anche arbustive da
realizzare su terreni incolti in zone a rischio erosione, desertificazione ¢ rischio idrogeologico.

b) Procedere all’affidamento fiduciario, mediante negoziazione, dell'incarico professionale di
progettazione definitiva per la realizzazione di superfici boscate nel Parco Suburbano delle
Serre sito in agro di Villalba, dell’art. 57 e dell’art. 91 comma 2 del D. Lgs. 12.04.2006 n.
163;

¢) Demandare al Responsabile dell’ Area 111 tutti gli adempimenti consequenziali discendenti
dal presente atto.

VISTO il Verbale di negoziazione per I'affidamento della progettazione, redatto in data
06/06/2011, dal Responsabile dell’Area III e dal Progettista designato;




VISTO il disciplinare per il conferimento dell’incarico, stipulato in data 15/06/2011, dal
Sindaco nella qualita di Rappresentante dell’ Amministrazione e dal Progettista ;

VISTO il progetto per la realizzazione di superfici boscate nel parco suburbano con il
finanziamento previsto dal citato PSR Sicilia 2007/2013 bando Misura 223, acquisito al
protocollo di questo Ente, in data 28/07/2011, al n. 4140, costituito dai seguenti elaborati:
a) Relazione tecnico-descrittiva
b) Studio Impatto Ambientale
¢) Quadro economico
d) Elenco prezzi unitari e eventuali analisi
e) Computo metrico estimativo
f) Schema di contratto e capitolato speciale di appalto
g) Elaborati grafici:
g1) Planimetrie
g,) Particolari impianto bosco
g3) Particolari impianto arbusti

VISTO il Verbale di validazione del progetto definitivo, redatto dal Responsabile
dell’ Area I1I e dal Progettista. in data 28/07/2011;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 122 del 28/07/2011 con la quale il Responsabile
dell’ Area III approvava il progetto in linea tecnica;

PRESO ATTO di dover procedere, all’approvazione in linea amministrativa del
progetto per la realizzazione del rimboschimento del parco suburbano delle serre, con il
finanziamento previsto dal PSR Sicilia 2007/2013 - bando Misura 223 - Imboschimento di
superfici non agricole, azione A - Interventi di imboschimento con finalitd protettiva con
specie autoctone anche arbustive da realizzare su terreni incolti in zone a rischio erosione,
desertificazione e rischio idrogeologico

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
VISTA la L.R. 10/1991;

VISTA laL.R. 11/12/1991, n. 48 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale

PROPONE

a) Procedere all’approvazione in linea amministrativa del progetio definitivo per la
realizzazione di superfici boscate del parco suburbano del comune di Villalba;

b) Demandare al Responsabile dell’ Area III tutti gli adempimenti consequenziali discendenti
dal presente atto.

¢)Di rendere, con separata votazione, 1’atto immediatamente esecutivo;

Villalba, Ii 2 8 LUG, 2011




PARERE TECNICO

Al sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art.53 della Legge 8/6/1990, 142, come recepita
con L.R. 11/12/1991,n.48, si esprime parere FAVOREVOLE/CONTRARIO in ordine alla

regolarita tecnica della presente proposta di delibeizg,gm?-pc' eI | seguenti motivi:
O . P \(",ﬁﬁ-\r—g’g{.ﬁ
iZ b LUG, ZUT] ’

i PARERE CO -*-*?: 7 /' -

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art.53 della Legge 8/6/1990,n.142, come recepita
dalla L.R. 11/12/1991, n.48, si esprime parere FAVOREVOLE/CONTRARIO in ordine alla
regolaritd contabile della presente proposta di deliberazione, per 1 seguenti motivi:

L,

1l Responsabile di Ragioneria

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti del 5° comma dell'art.55 della Legge 8/6/90.n.142.come recepita dalla
L.R.11/12/91,n.148, ATTESTA che la spesa derivante dalla presente proposta TROVA/NON
TROVA copertura finanziaria come segue:

Cep, Bil CompHes. Cap, Bil, CompRes. Cap. Bil. Comp /Res.
Somma stanrisra | -2 Somma stanrists € Somma sianzisis €
Somma impegnata £ Somma Impegnata € Somma impegnata €,
Imporio €, mporio presente €, Importo presente . €
Somma dispoaibile £ Somma disponibile € Somms dispomibile €

Il Responsabile di Ragioneria




e ———

—

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione;

VISTO il vigente O.R.EL.;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il parere favorevole sulla regolarita tecnica del Responsabile dell’ Area I1I;
VISTO il parere favorevole sulla regolarita contabile;

Ad unanimita di voti nei modi ¢ forme di legge

DELIBERA

1)Di approvare la superiore proposta di deliberazione che qui si intende integralmente
riportata.

2) di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 u.c. del D.lgs.267 del 18/08/2000,



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conf’ennz/

: e |
L'AsscSspfe Anzjdn /@r%}gf /  ISegrét
ﬁ;agol S

Certificato di Pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell'Addetio, che la

presente deliberazione:

- E' stata pubblicata all'Albo Pretorio il giomo {0-02-70 /[ e vi rimarra per 15 gg.
consecutivi.
- E' rimasta affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal al

€ non sono state prodotte opposizioni
Dalla Residenza Municipale i

Il Messo Comunale

Il Segretario Comunale

Si attesta che la presente delibera e' stata trasmessa ai capigruppo consiliari.

con nota n. del

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva decorsi 10 giomi
dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, commal, L.R. n.44/91);

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi I'art.12 comma2, L.R.

n.44/91.
Li ?g/ﬂhf/?"/‘ Il Segr




